... et ad ab ei pna se pos  
 ... dicit una tyella i celo?  
 ... sicut tyella ē pfa  
 ... sicut vbu pscio ē  
 ... et i honore om iustia  
 ... Quare ut dicit vni arch  
 ... nō tñ qz trena oia  
 ... sicut sūt? **Hec** tñ illa  
 ... modica disposicio  
 ... t pūdenā exēdit  
 ... ar dicit vna santul  
 ... nō qz i mferno  
 ... tñ i iudiciū: **Dicit** enī  
 ... pcedit ab igne: sic ab  
 ... sicut pcedit ois in  
 ... t malicia: ut sp ipi t  
 ... habere iudiciū  
 ... vō nullā. **Ergo** qz i  
 ... sicut sūt t pacia: idō  
 ... sicut dispositū ē ut  
 ... de nichil pualcat:  
 ... rationabil aliqd cau  
 ... sicut: s; oia ratiōbili  
 ... sūt: sicut vnicuiqz  
 ... dicitur. **Deitas** igit  
 ... tñ nūcipari p  
 ... sicut maximā ostēdit  
 ... angeloz. **Creuit**  
 ... sicut in honore t s;  
 ... t dicitur: ut t ca  
 ... sicut et obediētia: ca  
 ... nichil diligēt nisi  
 ... obediētia qua deo t oī  
 ... dicitur. **Cōra** her duo  
 ... angeloz male exēdit.  
 ... mouēt volūtatē suā.  
 ... sicut ipse volūtatē suā  
 ... deū: ita qz vntz

dat. et qd ab eis pñcia se pos  
 sit occultare. **P**uq̄d miraris  
 qre dixi unā t̄tella i celo?  
 Deniq̄ sicut t̄tella ē p̄f̄o  
 ubi glosati: sic ubi p̄f̄o ē  
 oim̄. et i honore oim̄ institu  
 tū. Quare at̄ dixi unū aho  
 mū i t̄ra: n̄ qz t̄rena oia  
 t̄nsuozia sūt: Nec tñ illa  
 q̄ntūcuq̄ modica disposicio  
 ne dei et p̄uidētia excedit.  
**Q**uare at̄ dixi unā santul  
 lā i inferno: n̄ qz i inferno  
 nichil ē n̄ iuidia. Sicut enī  
 scintilla p̄cedit ab igne: sic ab  
 imūdis sp̄itibz p̄cedit ois in  
 iuidia et malicia: ut sp̄ ip̄i  
 eoz fautores habeat iuidiā.  
 caritatē vō nullā. Ergo qz i  
 deo ē p̄fecta sc̄a + p̄cia: ido  
 unūq̄qz sic dispositū ē ut  
 potētie dei nichil p̄ualeat.  
 nec irrationabiliter aliqd̄ cau  
 sa p̄t factū: s̄ oia ratiōbili  
 ter facta sūt: sicut unūcuq̄  
 rei cōgruebat. Deitas igit̄  
 qz veracit̄ v̄tus nūcupari p̄t:  
 v̄tute suā maximā ostēdit  
 i creatōe angeloz. Creauit  
 eos q̄ppe sibi i honore + si  
 b̄i p̄f̄is i delatōne: ut + ca  
 ritate habēt et obediētia: ca  
 ritate q̄ nichil diligent nisi  
 deū: obediētia qua deo i oī  
 bus obediret. Cōtra her̄ duo  
 quidā angeloz male errātē.  
 Verterūt q̄ppe volūtate suā  
 directe v̄tra deū: ita qz v̄tū

erat eis odiosa. Et ideo qd deo  
 erat v̄trū: eis erat carū. Et  
 ex isto iōdinato meruerūt motu  
 casū: nō qz deitas eū ip̄is cre  
 asset: s̄ qz ip̄i ex iōdinatōe  
 sc̄ie sue sib̄ip̄is eūdē casū pro  
 curauerūt. Cū ergo vidisset  
 deus i suo exercitu celesti di  
 minucionē ex p̄prio vicio ip̄o  
 tū factā: fecit itez deitas v̄r  
 tute suā. Nā creauit hoīem  
 cū corpe et aīa. Eidē vō dedit  
 duo bona: lib̄tate s̄z faciēdi bo  
 na: et amittēdi mala. Quā cū  
 plures angeli creati nō debe  
 rēt: iustū fuit ut hō haberet  
 libertate ascēdendi si vellet i  
 dignitate angeloz. Nē hoīs  
 dedit deus duo bona: s̄z rati  
 onē discernēdi v̄tra a v̄tr̄is.  
 et meliora ab optimis. Sedo de  
 dit ei fortitudinē i bono stā  
 di. Cūqz istā caritate ad hoī  
 deū videret dyabol̄: cogitauit  
 secū ex iuidia sic. Erat deus  
 q̄ddā nouū fecit qd i locū  
 n̄m̄ p̄t ascēde: + pugnādo  
 v̄tē qd nos negligēt deliq̄m̄.  
 Si poter̄ illud sup̄latare et  
 decipe deficiet a pugna: et  
 tū ad tātā dignitate nō ascē  
 det. Deinde ex cogitatio silio  
 deceptiois. deceperūt ex ma  
 licia sua p̄mū hoīem: et m  
 eū ex iusta p̄missioe mea p̄  
 ualuerūt. S̄z quo v̄l qn̄ vic  
 tus ē homo: Vtqz qn̄ dimi  
 sit v̄tute + fecit p̄hibetū: qn̄  
 magis delectabat p̄missio

mitto: hoc ē obedi  
 ris. hoc p̄p̄o  
 su: hoc mōdo  
 as: qz d̄ns tuus  
 mitto tibi qz et  
 su. hoc ē q̄sū  
 sum. **V**erba  
 q̄ deitas v̄o  
 p̄ada ē. et de m  
 plācōe hoīs p̄  
 gam. et de m  
 do i hoīs ad  
 addit + sup̄lat  
**A**lius lo  
 sa d̄ns  
 fieri q̄  
 tener i manibz  
 dei. **A**ndit illa  
 mitte: qz sicut  
 ne futū ē i v̄tū  
 sanguis: sic hoc  
 o i manibz factū  
 verū deū + hoīem  
 d̄ns. Ergo sic de  
 tēu ex v̄tūte mō  
 utō v̄tūte mō  
 mitte: deitas  
 a merito p̄t v̄tū  
 i ip̄a duo sūt: s̄z  
 tētia a q̄ est oī  
 sedo sapia sapiētia  
 m̄ q̄ ē oīs sapia  
 deitate oīa q̄  
 onabiliter + sapiē  
 Nā non ē v̄tū  
 lo q̄ non ē i m̄  
 tuca + p̄uā: nō  
 i t̄ra. nō v̄tū  
 nō ē q̄pe oīa

creator: p creatura. iustis p  
 ipiis: tbulato e inoress usq ad  
 ultim puctu: sicut p pphetas  
 fuit pphatu. Nec adhuc cessa  
 ut neqna dyaboli: fererit  
 se adhuc cont hoine alia duo  
 imittedo. Pmo ei cordi ei: ut  
 uba mea habent p derisione:  
 scdo ut opa mea q daret ob  
 livoi. Cont her duo vtus dei  
 iteru incipit de mostrare alia  
 duo remedia. Pmo ut uba mea  
 reducat in hoie: scdo ut opa  
 mea ad imitatione assumat.  
 Ideo dixit te deus i spm suu:  
 ondit p te voluntate sua in t  
 in sua amiois suis spealit p  
 duo. Pmo ut mia ondat q  
 renouari addiscat hoies ad me  
 moria caritatis p passiois dei:  
 scdo ut iusticia dei attedat  
 et seueritas iudicij mei time  
 at. Ptea dic istu. ut q mia  
 mea ia venit pferat ea i lu  
 ce: ut discat hoies qre miam  
 et de iudicio sibi ptaue. Insup  
 dic ei. q licz verba mea septa  
 sint: tn pus amuari debent  
 et sic venire i opa. Sicut per  
 exepu intellige pois. Cum  
 moyses acceptuq erat legem  
 ppata erat viga et dolate tabu  
 le: no tn miracula fecit cum  
 viga anq nctitas erat p rep  
 reqrebat. Veniete at tpe ac  
 ceptabili: tuc onsa sut mura  
 cula p uba mea opibz decla  
 rata. Silr et veniete noua  
 lege pmo corpg meu crese

bat ad etate debita: deinde v  
 ba mea audiebat. Attn licet  
 uba audiebat: tn no habebat  
 in se vim p fortitudine anq  
 veniret opa: nec xplatione ha  
 bebat anq p passione xpleia  
 oia q de me erat pphata: sic e  
 aa nuc e. Na licz uba cari  
 tatis mee septa sit et portari  
 debeat in mudu: no tn vim  
 habi poterit anq in lucem  
 plenaria veniet. **De t bz**  
**mirabilibz q xps feat cum**  
**sponsa. et quo visio angeloru**  
**pp pulchritudine et visio de**  
**monioy pp turpitudinem**  
**e intolerabil i sua eentia.**  
**et qre dignaty e xps talem**  
**viduam hospitari. Ca. xvij.**

**Q**uia mirabilia fea  
 reu. Vides ei spua  
 libz oculis: audis e  
 cia spualibz auribz: tu sentis  
 corpali manu spm meu in  
 tuo viuca pectore. Visio qua  
 vides no videt tibi sicut est.  
 Si ei vides spuale pulchritudi  
 ne angeloz p aiaz sanz: cor  
 pus tuu no suffiet vide: sed  
 rupet q vas corruptu p pu  
 tridu pp gaudiu aie ex visioe.  
 Si at vides demones sicut sut.  
 aut viues cu ni mio dolore: a  
 moreris p subitanea morte  
 pp terribile visione eoz. Ideo tn  
 dent tibi spualia q corpalia.  
 Angeli p aie videt tibi in fili  
 tudine hoim q habet vita et  
 aiam: q angeli viuut cu spu

mones? tñ ita sū iustus q̄ etiā  
 si oēs angeli trahent eos nō  
 posset auerti: nisi ip̄met me  
 uerit volūtate suā ad bonum.  
 Si vō ip̄i volūtate auerterit  
 ad me et affectu ī me asense  
 rit: nō oēs demones eos re  
 tine posset. Est v̄nus quidā  
 qui dicit ap̄is in possessione  
 dñi sui. Que apes regi suo  
 id ē a silo t̄plīcē reuēnciā ex  
 hibet: et ab eo t̄plīcē v̄tute  
 habet. **P**rimo apes portant ad  
 regē suū oēm dulcedinē: quā  
 p̄nt acq̄rē. **S**ecdo stat ad nutū  
 eū et exeūt: et quocūq; vo  
 lat & quocūq; p̄cesserit: sp̄  
 caritas et amor eay ē ad re  
 gē. **T**ercio sequit̄ eū: et sta  
 bilit̄ in hēdo obsequit̄. **P**ro  
 hīs t̄bz habet apes a regē  
 suo triplex bonū. **P**rimo ex  
 voce sua habet t̄m̄ temp̄ ex  
 eūd: et laboradi: **S**ecdo habet  
 ab eo regimē et mutua cari  
 tate. **E**x eū q̄ppe p̄naa et p̄  
 apati. et ex eū caritate quā  
 ip̄e habet ad eū et ip̄e ad e  
 ū: vnaqueq; iungit̄ caritate  
 cū alia. vnaqueq; de alia et  
 aliq; p̄f̄tū gratulat̄. **T**ercio  
 ex caritate mutua et gau  
 dio capitis sui. fructifere fi  
 ūt. **S**icut enī pisces ī mari  
 colludēdo emittūt oua sua  
 q̄ cadēcia in mari fructifi  
 cat: sic apes ex caritate mu  
 tua et dilcōne et gaudio ca  
 pitis sui fructifere sūt. **E**x q̄

cū caritate mirabilē v̄tute  
 mea p̄gredit̄ q̄ddā semen q̄  
 mortuū: et bonitate mea  
 habebit vitā. **D**ñs vō t̄ pos  
 sessor ap̄ū sollicit̄ de eis: loq̄  
 tur seruo suo. **S**erue inq̄t me  
 us m̄ videt̄. q̄ apes mee q̄dā  
 infirme sūt & nichil volatē.  
**R**ndit seruus. **H**uius infirmita  
 tis nō habeo intelligēciam.  
**S**i sic ē: quero quō hoc pos  
 si fare. **R**ndit dñs. **E**x t̄bz  
 signis. hanc infirmitatē seu  
 defectū colligē poteris. **P**rimo  
 q̄ ualide sūt et desides in  
 volatu: et hoc puenit q̄ a  
 miserit regē suū a quo fir  
 mitatē & solaciū habē debu  
 issēt. **S**ecdo. q̄ uertis et idis  
 positis exeūt horis: et hoc  
 ē q̄ de voce capitis nullū  
 hnt signū. **T**ercio q̄ nullā  
 caritatē habet ad alucolū:  
 ideo vacue redeūt sa ciātes  
 se. et nichil dulcedis vnde ī  
 futurū vniāt reportātes.  
**A**pes vō q̄ sūt abiles et sane. s̄  
 stabiles ī volatu et fortes: tē  
 pus exeūdi et redeūdi habet  
 debitū: reportātes cerā ad  
 ostruēdū loca sua. mel vō ad  
 fruēdū. **T**ūc v̄ndit seruus dño.  
**S**i ergo intiles sūt et infirme:  
 cur diucius patens eas & nō  
 interficiatur? **R**ndit dñs. **E**go  
 p̄mitto eas v̄nē t̄plīcē de cau  
 sa: q̄ t̄plex ferit̄ modū: s̄  
 nō v̄tute sua. **P**rimo occupat  
 p̄pata ne venētes brua occu

desides n̄ me. **C**ir  
 mo veniet ignis  
 mee: et sic iudic  
 titibz: in q̄bz iudic  
 petis purgati. **C**ir  
 aus renouata de  
 le delictis. **C**ir  
 sp̄sa q̄l̄ deus lo  
 sus p̄ dicitur. **C**ir  
 roes. et q̄d̄ x̄p̄o p̄  
 fessorē et emā p̄  
 et xp̄ianū p̄ apes  
 et q̄t mali xp̄ianū  
 v̄nē p̄mittit. **E**  
**E**o s̄ dicit  
 meus v̄nē  
 audire et  
 t̄re. **I**udice v̄nē  
 silitudines: s̄m̄  
 cū gaudis et deu  
 me ē oēs m̄t̄ cū  
 iustitia m̄t̄. **E**  
 qui videt am̄t̄  
 via v̄bi alios h̄  
 ip̄osibile ē. **C**ir  
 m̄t̄s loq̄t̄ p̄ eū  
 intelligēciam s̄  
 p̄ flagellā. **C**ir  
 culo eorū: s̄ ip̄i  
 v̄nē vadit. nō  
 bis meis. **C**ir  
 n̄ v̄nē v̄nē. **C**ir  
 peto: ad me. **C**ir  
 lose q̄ iudic s̄  
 re p̄ t̄nēbis m̄t̄  
 sūt abscondit̄. **C**ir  
 dicitur: hoc m̄t̄  
 ligit̄. **C**ir  
 ferros s̄ p̄ eū

pet loca vacua: atbado alias  
bonas apes. Sedo ut alie a  
pes fructifere. fiat ex malaz  
apū malicia fructuosiores &  
sollitiores in laborado. Qñ  
enī fructifere apes videt ifruc  
tuofas & malas apes labora  
re ppe solā repletionē: tato  
fuit in agrefando ad veffe su  
ū sollitiores: quo malas  
vident ad solā cupiditate fer  
uetiores. Tertio valet bonus  
apibz ad mutua defensione.  
Est ei vñis quida volas. so  
litz comedere apes: que apes  
intelligetes venire. oēs cōit  
odunt eū. Et licz male apes  
ipugnet et odunt eū: hoc tñ  
ē ex iūdia et vita sua tue  
da: bone vō ex caritate & ius  
ticia. Mutuo tñ ad expugna  
tionē verius laborat: et bo  
ne & male. Alioqn si oēs ma  
le apes subtrahere cent. bone  
vō sole remaneret: cicius in  
eas vñis qz pauciores cent  
pualet. Et ideo iquit dñs suf  
fero apes iutiles. Veruptñ  
cū autūpn⁹ veniet. pvidebo  
apibz bonus et sepabo eas a  
malis: q si tūc ext alueolu  
reliqueret: moreret frigore.  
Si vō int fuerit et nō agre  
fauerit: fame periclitabūt:  
qz neglexerūt agrefare cū  
potuerūt. Ego sū deus oim  
creator: ego sū possessor et  
dñs istarū apū. Ego ex inti  
ma caritate & sanguē meo.

fundam in alueolu apū id ē  
scām ecclia: in q xpīam per  
vinitate fidei et mutue dilā  
onis agrefari debent & moa  
ri. **H**oz loca sūt eoz corda.  
i quibz dulcedo cogitacionū  
bonaz et affricionū bonaz ha  
bitare debet: q raly deberet  
ex asiderncoe caritatis mee  
in creado. et redeptioe mea  
et pacia in supportado: et ex  
mia mea i reuocado seu re  
nouado. **I**n hoc alueolo sez  
scē ecclie duo sūt gñā hōim:  
amqz duo gñā apū. **P**rimi  
sūt mali xpīani q nō agre  
fāt n sibi pīs: q vacui rede  
ūt et nesciūt caput: q stimu  
lū habet p dulcedie & cupidi  
tate p caritate. Bone vō apes  
boni xpīani sūt. **H**ij exhibet  
in tplīce ceuencā. **P**rimo ha  
bet me p suo capite et dño:  
offentes in mel dulcedis id ē o  
pera caritatis: q in sūt suau  
ora et sibi pīs ualioza. **S**edo  
stat ad voluntate meā. **H**oz  
voluntas ē scdm meā: cogita  
tio tota ad meā passionē: ope  
ratio tota ad meū honorem.  
**T**ercio sequit me et obeduit  
in in oibz obicūz fuerit: siue  
int siue ext: siue i tbulacōe  
siue i leticia: semp cor eoz  
ē cū corde meo. **I**deo tplīce  
vritate habet a me. **P**rimo ex  
voce vritatis et i spiracois me  
e. tēp⁹ debitū et ctū habet:  
sez noctē tpe noctis: & lucē tē

per lucē. **S**ecundo et nocte mu  
tūc in lucē: et gaudiū mudi  
in vñis gaudiū: et gaudiū  
in vñis i ppetua stabilitate  
in vñis sūt racionabiles  
in ppetua iūdicē ad nēritate  
in ad iūdicē: cau  
in ad iūdicē: moderati i cu  
in ad iūdicē: sollitū & cūspet  
in ad iūdicē: Sedo sicut bo  
in ad iūdicē: mutuo habet cari  
in ad iūdicē: et qñ oēs cor vñū  
in ad iūdicē: et primū di  
in ad iūdicē: me at supōia  
in ad iūdicē: Tertio sūt  
in ad iūdicē: Et vō est  
in ad iūdicē: n spm meum  
in ad iūdicē: et eo ipleri: **Q**u  
in ad iūdicē: & qui  
in ad iūdicē: dulcedie: ifruc  
in ad iūdicē: ipe cadit  
in ad iūdicē: **I**ps vō facty  
in ad iūdicē: que inhabitat:  
in ad iūdicē: diuina aperit in  
in ad iūdicē: sensū: extirpat  
in ad iūdicē: i mōrtē: exca  
in ad iūdicē: ad dei honorem  
in ad iūdicē: **H**ic spm  
in ad iūdicē: nesciūt: et  
in ad iūdicē: regimē: et re  
in ad iūdicē: et caritatis  
in ad iūdicē: **V**acue sūt in boīs  
in ad iūdicē: mutat lucē in tene  
in ad iūdicē: Solacōne in luctū  
in ad iūdicē: in dolore. **V**erūp  
in ad iūdicē: parior eas tūc  
in ad iūdicē: i spāna ppatā in  
in ad iūdicē: vñū id ē i fideles.  
in ad iūdicē: mali hoīs i siml sub

pore lucis. **N**ecno et nocte mu-  
 tat in luce: et gaudiu mundi  
 in etnu gaudiu: et gaudiu  
 casuru i ppetua stabilitate.  
**H**ij in oibz fut rationabiles  
 qe pntibz utunt ad necessitate:  
 stabiles in aduistatibz. cau-  
 ti i pspitate. moderati i cu-  
 ra carnis: solliciti et cuspeter  
 ti in agendis. **S**edo sicut bo-  
 ne apes mutuo habet cari-  
 tate. ita et ipi oes cor vnu  
 habet ad me: et primu di-  
 ligut tanq se. me at sup oia  
 et sup seipos. **T**ercio fut  
 a me fructifere. **Q**id vo est  
 fructificare: n spm meum  
 scm habe et eo ipleri. **Q**ui  
 cuqz ei eu non habet: et qui  
 cuqz ei carz dulcedie. ifruc-  
 tuosq e et uutilis: ipe cadit  
 et anichilat. **S**ps vo factq  
 accedit illu que inhabitat.  
 caritate diuina aperit in-  
 telligecie sensu: extirpat  
 supbia et incotmeciā: exa-  
 tar mente ad dei honorem  
 nudiqz steptu. **H**uc spm  
 apes infructife nesciut: et  
 ideo steptu regime. et re-  
 fugiut vnitare et caritatis  
 societate. **V**acue fut in boīs  
 opibz: mutat luce in tene-  
 bias: solatione in luctu  
 gaudiu in dolore. **V**erup  
 tn ppt tria pacior eas viuē.  
**P**mo ne i spacia ppata in-  
 grediat bruci id e ifideles.  
**S**i ei mali hoies i siml sub

trahent: pauci remaneret bo-  
 ni. **P**ot quoz pauitate infi-  
 deles qe plures fut ingrede-  
 ret ad eos: et cohabitates e-  
 is nimiu molestarēt. **S**edo  
 tolerat ad bonoz pbacione.  
**E**x malicia qpe maloz p-  
 bat bonoz istia. **N**ā in ad-  
 uitate ondit qntu qsqz pa-  
 aēs e: i pspitate vo qntum  
 qsqz istas est et moderatus.  
**Q**uia ergo vicia qnqz sbre-  
 put iustis et vtutes qnqz ex-  
 tollut: ideo pmittut mali vi-  
 ue cu bonis: ne boni dissol-  
 uant nruia leticia vel dor-  
 mitet accidia: et ut frepter  
 habeat ad deu oculos. **V**bi  
 ei minor e pugna: minor  
 dat merces. **T**ercio toleant  
 ad auxiliu: ne gentiles vel  
 imici alij ifideles noceat:  
 s timeat magis quo plues  
 fuerit qui vident boni. **E**t  
 sicut boni resistut malis ex  
 iusticia et diuina caritate:  
 sic et mali p sola vita tue-  
 da et ira dei vitada. **E**t sic  
 oes boni et mali adiuuat  
 se ad iuce ut mali ppter  
 bonos supportent: boni vo  
 ppt malicia maloz sblimi-  
 us conent. **C**ustodes vo a-  
 pu hij fut plati eciā et  
 pncipes tre: siue boni siue  
 mali. **A**d bonos vo custode  
 loquor: qd et ego deus et cus-  
 tos eoz amones. ut custo-  
 diat apes meas. **C**osideret

lenis aer. In nube at appa-  
 ruit q̄i q̄ddā tenebroſū. Sed  
 qui erat ext̄ domū ſenties  
 lenitate aeris eleuauit oca-  
 los ⁊ vidit nubē tenebroſā:  
 et ſiderās ſecū ait. Obscu-  
 ritas iſtius nubis videt̄ m̄  
 ſignificare futurā pluuiā.  
 Et mox uſus ſano ſilio: feſ-  
 tinauit in latibulū a plu-  
 uia ſe abſcondēs. Alij uō q̄  
 erāt ceca. uel q̄ forte nō cura-  
 bāt. p̄uipendētes lenitatem  
 aeris nec formidātes obscu-  
 ritatē nubis: exp̄iebāt hoc  
 q̄d nubes ſignificabat. Que  
 quidē nubes creſcēs p̄ totū ce-  
 lū. uenit cū maxia amocōe:  
 et igne ipetuoſo tā forti. q̄  
 ad amocōnē ei⁹ exhibat uita.  
 Ad ignē uō ſumebāt oīa  
 itiora hoīs et extiora: ita  
 ut nichil remanēt. Hec nu-  
 bes fili mi uōba tua ſūt. q̄  
 mltis tenebroſa uidet̄ ⁊ in-  
 credibilia: q̄ nō mltociens  
 audita: q̄ uideotis miſtrata.  
 nec ſignis declarata. Hec uō-  
 ba p̄cedit peticio mea ⁊ mi-  
 ſerētia tua: q̄ miſeris oibz ⁊  
 allucis q̄i m̄ oēs ad te. Hec  
 miā lenis ē q̄i aer leniſſi⁹:  
 in paciā ⁊ ſuffēntia. Cali-  
 da ē in caritate q̄ puocātēs  
 te ad uā monēs ad miām:  
 et offerēs ſtep̄nētibz pietatē.  
 Ergo oēs q̄ audierit uerba  
 hec: eleuet̄ loculos ⁊ uidebt̄  
 ⁊ intelligētia unde p̄ceſſe

tū uōba. Inquirāt ſi ſonuerit  
 miſerētia et hūilitatē. Atten-  
 dāt ſi ſonāt p̄ntia an futū-  
 ritatē an falſitatē: et ſi uā-  
 iuenerit fugiat̄ ad latibulū  
 id ē ad uerā hūilitatē cum  
 diuina caritate. Nā cū iuſ-  
 ticia uenit: tūc p̄ timore ſe-  
 pabit̄ aīa a corpe. Quā uō  
 claudet in ſe ignis: et arde-  
 bit̄ iterius et extius. Arde-  
 bit̄ quidē: ſ; nō ſumet. P̄te-  
 rea ego regina miē clamo  
 ad habitatores mūdi: eleuet̄  
 oculos et uideāt miſerēdiam.  
 Ego moneo et rogo q̄i m̄:  
 ſilio q̄i d̄nā. Cū ei uenit  
 iuſticia: ip̄oſſibile erit reſiſ-  
 tē. Ergo credite firmit̄ ⁊ uſ-  
 picite ⁊ p̄bate in ſc̄ia uitate  
 et mutate uolūtātē: et tūc  
 qui ōndit uōba caritatis. of-  
 tedet ⁊ opa ⁊ ſigna carita-  
 tis. Deinde fili m̄ loq̄bat̄  
 dices. Q̄ndi tibi ſup̄ de api-  
 bus q̄ habet̄ t̄plex bonum  
 de apiaſtro ſuo. Dico tibi nō  
 q̄ tales apes deberēt ēē il-  
 li cruciferi: quos in illis ſi-  
 nibz t̄rarū poſui. S; iā ipſi  
 pugnat̄ at̄ me. Nā de aiābz  
 nō curāt: nō ſpaciūt̄ corpo-  
 ribz uiſoz ad fidē catholi-  
 cā. et ad me de errore. Oppri-  
 mūt̄ enī eos laboribz: puāt̄  
 libertatibz. In fide nō inſtru-  
 ſūt. ſac̄mentis puant̄: et cū  
 maiore labore mittūt̄ eos  
 ad iſternū. q̄ ſi ſtaret in

suo assueti paganismis. Nec  
etiam pugnat nisi ut dilatent  
supbia sua: et augeat cupi-  
ditate sua. Ideo veniet eis  
tempus quo frangent pedes e-  
orum: manus dextera mutila-  
bit: et subneruabit dexter  
pes eorum ut uiuat et seipos  
agnoscat. **Verba primo**  
**nie dei de tribus que nunc per mu-**  
**du triseunt. et quod deus ele-**  
**git tres status ab uno scilicet cle-**  
**ricorum. laboratorum et defensorum.**  
**et de pena ingratis hominibus**  
**pata. et de gloria gratis ho-**  
**mibus illata et passa. Ca. xx.**

**U**debat exercitus  
magnus celestis: ad  
quem deus locutus est  
dicens. Uirz oia satis et uide-  
tis in me: tamen quod in sic placet  
requeror coram uobis de tribus.  
Primo quod apiana illa sua  
iustitia que in celo ab eterno  
edificata sunt. de quibus apes  
ille iustiles exierunt: uacua  
sunt. Secundo quod abyssus illa insa-  
ciabilis cui non arbores non  
lapides resistunt: semper aperta  
est. In qua aere descendit  
sicut nix de celo in terram: et  
sicut a facie solis nix dissol-  
uit in aquam: sic aere a mag-  
nitudine supplicij dissoluitur  
ab omni bono. et renouatur ad  
omnem penam. Tertio quod  
pauci sunt qui accedunt lo-  
corum uacuitate de quibus pre-  
uaricati sunt angeli mali et

aniam casu: ideo merito aque-  
tor. Ego enim ab inicio electi tres  
uiros: per quos intelligo episcopi  
statum in mundo. Primo electi  
clericum: qui clamaret uoluntatem  
meam uoce: et ostenderet ope. Secundo  
defensorem electi: qui amicos me-  
os defenderet uita sua: et patens  
esset pro me ad omnem laborem.  
Tercio electi laboratorem qui  
laboraret manibus suis: ut pas-  
ceret corpora labore suo. Primo  
scilicet clericus. nunc factus est leprosus  
et mutus: quod omnis qui gerit in di-  
co uide pulchritudinem morum  
et uirtutum. recit retro. et habet  
uisu: et abhorret accedere ad  
eum propter lepra supbie et cupidi-  
tatis sue. Si uero querit eum au-  
dire. mutus factus est clericus a lau-  
de mea: et garrulus ad laudem  
propria. Quo ergo tunc aperit  
uia ad tantam suauitatem acqui-  
rendam. Si ille debilis est qui  
debet precedere. et si ille mutus  
est qui debet clamare: quomodo  
tunc audiet suauitas illa ce-  
lestis. Secundo scilicet defensor tre-  
pidat in corde. uacius est ma-  
nibus: quod trepidat pro scandalo  
mundi et amissione honoris  
eius. Vacius est manibus: quia  
nulla diuina opera facit: quod  
omnia que facit. facit pro mundo.  
Eis ergo defendet populum me-  
um: si ille qui caput deberet  
esse timet. Tertio est uelud a-  
simus qui caput inclinatur ad ter-  
ram: et stat quatuor pedibus iustis

Deo sicut asinus est  
quia nulla desiderat  
terra. et negligit celestia  
et querit caduca. Ipsi qui quatuor  
pedes habent. et modicum  
habent fidei et uacua spem.  
et non nulla opera bona: quod  
ostendit episcopi ad peccatum.  
et de gule et cupiditatis  
et appetit. Et amica mei  
et miles pro abyssus illa in-  
satiabilis inuui. quod fame  
et uolens. Tunc uideat me  
et dicitur sis tu fili mi.  
et memoria tua iusta est.  
et amica tui non habemus  
et pro humano genere aliqua  
caritate non unum uerbum in quo  
sunt: hoc est misere ihu  
et deo uiu. Hoc ego da-  
et amica mei et tui.  
Verba tua sunt  
et auribus meis: sapienter  
in ore: intrat  
in corde. Ego habeo  
et omni defensorem.  
et non uultum. Primo est de  
sunt sponsa: quia spem  
et amant diuina toto  
sunt desiderat. Huius uox  
et uox que ex clamore et  
et uox resiliat in filius.  
et uox patens dare uita  
et me: non timebit mundum  
et me. Tunc ego armabo  
et suis sancti. Tertio habet  
et firmam fidei: quod dicit sic  
et firmus credo quod quod uideat  
et spero etiam omnia que

simul. Vere sicut asinus e  
 plus: qui nulla desiderat  
 n trena: q negligit celestia  
 et querit caduca. Ipi q qua  
 tuor pedes habet. q modica  
 habet fide r vacua spem:  
 tercio nulla opa bona: qto  
 voluntate xpleta ad peccatu:  
 inde os gule et cupiditatis  
 sp aptu est. Ecce amici mei  
 quo p tales pt abyssq illa m  
 saciabilis minui? quo fame  
 potit ipleri? Tuc rndit m  
 dei. **B**ndictus sis tu fili mi.  
 Querimonia tua iusta e.  
 Ego et amici tui no habem  
 ad te p huano gene aliqua  
 excusacione n unu vbu m q  
 saluari pt: hoc e misere ihu  
 xpe fili dei viui. Hoc ego da  
 mo: hoc r amici mei et tui.  
**R**ndit filij. Verba tua sut  
 suavia i auribz meis: sapi  
 ut delectabilis in ore: intrat  
 ai caritate i cor. Ego habeo  
 unu deiciu: unu defensore:  
 et unu iusticu. **P**rimu e de  
 leabil sicut sponsa: qua spo  
 sus cu caritate diuina toto  
 desiderio desiderat. **H**uius vox  
 erit: sicut vox q ex clamore r  
 collocaoe resultat in filius.  
**S**ecus erit patus dare vita  
 sua p me: no timebit mudi  
 obpbriu. **H**uc ego armabo  
 armis sps sca. **T**erciu habe  
 bit ta firmam fide: q dicet sic:  
**T**a firmit credo q q videa  
 qd credo: spero etia oia que

pmisit deus. **V**oluntate habe  
 bit facedi bona r pfiaedi  
 in bono: et omittē mala. **I**n  
 os pmi hois dictoz tu ponā  
 tria vba q clamabit. **P**mo  
 clamabit: qui habet fide. fa  
 ciat ope q credit. **S**edo. qui  
 sperat firmit: stabilis sit i  
 oi bono. **T**ercio. qui diligit  
 pfecte r caritative: desidēt  
 feruet vide q diligit. **S**ecus  
 erit q: leo fortis in laborado:  
 i insidijs pcedis sollicitus:  
 stabilis i pseuerado. **T**ercius  
 erit sapiēs sicut serpes: qui  
 stabit i cauda et caput leua  
 b ad celu. **I**sti xplebūt volū  
 tate mea: hos sequet alij.  
 Et licz tres noino: p eos tn  
 plures itelligo. **D**einde loq  
 bat ad sponsa dices. **S**tabi  
 lis noli sollicitari de mudo:  
 no de obprobrio. **E**ia q oia  
 obpbria audui: ego su ds tu?  
 r dñs. **V**erba vginis glo  
 riose de modo deponendi  
 xpm de cruce. et de suis ama  
 ritudine r dulcedie in filij pas  
 sione. et qlt aia p vginē  
 et amor dei et amor mu  
 di p duos iuuenes designā  
 tur. et de vdicōibz qd aia  
 debet habē tanq virgo.  
**M**aria lo **C**a<sup>m</sup> xxj.  
 quebat. **Q**inq cogi  
 tare debes filia me  
 a. **P**rimo q oia mēbra filij  
 mei i morte diriguerūt: et  
 fugescebat. **S**argius qui de

vulneribus eius in passione effluxit: membris omnibus adhesit coagulatus. **S**ed quod in corde punctus erat tam amare et misericorditer: quod pugnes non desistit donec lancea attigit costam: et abe partes cordis eunt in lancea. **T**ercio cogit quomodo deponebat de cruce. **H**ic duo qui deponebant eum de cruce: tres applicabant scabellum. **U**na prehendebat ad pedes: scabellum subtus ad ascillas et ad brachia: tertia ad medietatem corporis. **P**rimus ascendebat et tenebat eum per medium: sed ascendens per aliam scalam excussit primo unum clavum de uno brachio: deinde applicata scala excussit clavum altius manus. **Q**ui quidem clavi longe ultra stipitem crucis prehendebat. **D**escendente itaque illo qui sustentabat onus corporis paulatim et modice put poterat: ille alius alius ascendit scalam que tendebat ad pedes: et excussit clavos de pedibus. **C**umque appropinquasset ad terram: unus eorum tenuit corpus per caput: et alius per pedes. **E**go vero qui mater eram tenui per medium. **E**t sic nos tres portauimus eum ad quandam petram: quam lintheo mundo per me aperta erat. **I**n quo inuoluimus corpus: sed non consui lintheum. **S**ciebam enim per cito: quod non in tumulo putresceret. **P**ostea ma-

ria magdalena et alie facte mulieres venerunt: nec non et angeli multi qui archomolis affuerunt: obsequium exhibentes creatori suo. **Q**uoniam autem tristitia tunc temporis habui: non est qui valeat dicere. **E**tiam enim sicut mulier paries cuius omnia membra post partum tremula sunt: que licet pro dolore vix respirare possit: tamen gaudet intus quantum potest eo quod scit filium suum natum: et in eandem misericordiam de qua exiit nunquam rediturum. **S**ic ego licet ex morte filii mei eam incompabiliter tristis: tamen quod scivi filium meum non amplius mortuum sed in eternum victurum. gaudebam in anima mea: et cum tristitia mea quidam leticia miscebat. **V**e dicere possim quod sepulto filio meo: quia duo corda in uno sepulchro fuerunt. **Q**uid non dicit: ubi est thesaurus tuus. ibi est et cor tuum. **S**ic in sepulchro filii mei semper cogitatio mea et cor meum versabat. **D**einde addiciens mater dei dixit. **D**ico tibi de illo tali per modum exempli. quomodo et in quo statu positus erat: quomodo et non constitutus est. **Q**uasi quidam virgo cuidam desponsata esset: et ante ipsam duo iuvenes instaret. **Q**uorum unus a virgine vocatus: dixit ei. **C**onsulo tibi ne credas ei que desponsasti.

et respondit in opibus: tunc  
in numerum: auctorem in  
dicit. **E**rgo magis in  
et dicit quod dicit: et moster  
et dicit quod non est diuus f  
et dicit in oibus: qui dat tibi  
et dicit que desideras: qui dat  
et dicit que proposita que placet  
et dicit. **Q**uibus auditis:  
et dicit scilicet in dicit. **V**er  
et dicit dulcia sunt ad audire  
et dicit lenis et pul  
et dicit in dicit: sicut tunc  
et dicit tua sequi. **E**t cum ex  
et dicit de dicit ut  
et dicit iuueni: vidit supe  
et dicit in dicit in qd erat  
et dicit. **Q**uam erat. **C**um  
et dicit ad carum arboris  
et dicit appendas ardu  
et dicit ad sustentandu  
et dicit adas. **S**ed in dicit  
et dicit ne recipias dicit  
et dicit in dicit. **T**ercium dicit  
et dicit ponas cor tuum in  
et dicit in dicit. **C**um ego in  
et dicit retraxit manu et re  
et dicit in dicit: cogitans scilicet  
et dicit in dicit forte no  
et dicit in dicit sponsa in  
et dicit in dicit: non est fidelis scilicet  
et dicit in dicit sua se va  
et dicit in dicit odio. et in dicit  
et dicit in dicit cogitaret: as  
et dicit in dicit alia scriptura:  
et dicit in dicit tria verba.  
et dicit in dicit erat. **D**a ei qui  
et dicit in dicit erat.  
et dicit in dicit p sanguine.

**I**pe rigidus e in opibz: tardus  
 in remuneracoe: auarus in  
 donis. **C**rede ergo magis in  
 et vobis q tibi dico: et mostra  
 bo tibi aliu q no e durus s  
 lenis in oibz: qui dat tibi  
 stati que desideras: q dat  
 eam tibi copiose que placet  
 et delectat. **Q**uibus auditis:  
 vgo cogitas secu vndit. **V**er  
 ba tua dulcia sub ad audie  
 du: tu psonaliter lenis et pul  
 cher ad sentiedu: sultu cre  
 do vba tua sequi. **E**t cu ex  
 trahet anulu de digito ut  
 porrigeret iuueni: vidit supe  
 rius vna scriptura in q erat  
 tria vba. **P**rimu erat. **C**um  
 veneris ad cacumē arboris  
 caue ne apphendas aridu  
 ramu arboris ad sustentadu  
 te: ne forte cadas. **S**cdm vbu  
 erat. **C**auē ne recipias s  
 luu ab imico. **T**erciu vbu  
 erat. **N**o ponas cor tuu int  
 dentes leonis. **C**uq vgo vi  
 det hec retraxit manu et re  
 tinuit anulu: cogitas secu  
 sic. **H**ec ta q vdeo forte no  
 tar q iste q me i sponsa ha  
 be cupit: no est fidelis s  
 chi videt q vba sua s va  
 na: plens e odio. et ificiet  
 me. **E**t cu sic cogitaret: as  
 perit et vidit alia scriptura:  
 in q eam erat tria verba.  
**P**mu vbu erat. **D**a ei qui  
 tibi dedit. **S**cdm vbu erat.  
**D**a sanguine p sanguine.

**T**erciu vbu erat. **N**o aliene  
 possessor qd suu ppriu e. **C**ibz  
 visis et auditis: cogitavit ite  
 ru sic vgo. **P**rima ta verba  
 informant me quo fugia mor  
 te: sequetia ta quo obrinea  
 vita. **E**rgo iustu e q sequar  
 magis vba vite. **T**uc vgo  
 sapieta usa s filio: vocauit  
 ad se seruu illu q ea pmo des  
 posauit. **E**t eo appropiquate:  
 ille qui ea decipe voluit se  
 ab eis elogauit. **T**alis e aia  
 illu despofata deo suo. **Q**uo  
 iuuenes qui ante ea stabat:  
 sut amicitia dei et amicitia  
 mudi. **N**a amici mudi ma  
 gis et vicinij appropiquant  
 ei usq nunc: qui loqbat ei de  
 diuicijs et honore mudi: ad  
 qs pene extedisset anulum  
 amoris sui: et eis i oibz s fen  
 sisset. **S**z suareta gra filij mei  
 vidit scriptura quada et audi  
 uit mie ei vba: in quibz i  
 rellexit ta. **P**rimo q cauet  
 sibi ne du alcius ascendet  
 et rebz casuris nitet: q ui  
 or ei casu imineret. **S**cdm in  
 tellexit nichil ee i mudo: n  
 dolore et sollicitudine. **T**ercio  
 q mala e dyaboli retribucio.  
**D**einde alia scriptura vidit:  
 id e audiuit vba ei solatoria.  
**P**rimo. ut daret sua deo: a q  
 habet oia. **S**cdm. ut reddet ei  
 seruiciu corporis sui: q sanguine  
 fudit p eo. **T**ercio. ut no ali  
 enarz aiam sua a deo suo:

na magdalena  
 mulieres venere  
 et angeli mlti  
 us affuerunt: ob  
 hiberes creatur  
 at tristitia nre  
 no e qui valent  
 eni sicut mulier  
 us oia mersa p  
 tremula sut: qui  
 re vix respicere  
 gaudet inuis  
 q sicut filiu suu  
 eande misera de  
 nuq redimunt  
 ex morte filij ma  
 pabiliter tristis: in  
 luu meu no apu  
 tu s reu uolunt  
 deba in aia mea  
 ticia mea qd lera  
 rebat. **D**e dicit  
 pulo filio meo  
 da i vna scriptura  
**Q**uod no dicit  
 sauy hanc ibi i  
 um: **S**ic i seculu  
 mei semp cogit  
 cor meu respice  
 addicēs mater  
**D**ico tibi de illa  
 du exēpli. qd et  
 tu positus erat  
 stitutus e. **C**u  
 go euidi despo  
 et ante ipa d  
 stare. **Q**u  
 vomer: dicit o  
 ne credis a qu

et qua ipaz qd  
ri. r. q. h. spualis  
paucos labores  
ad ppetua solam  
vo ad etna daga

**M**ira lo  
quebat  
sapientia a sapie  
exepit dia rda. Et  
q volēs dīse sapie  
os ante se stare nō  
aut. Libētissē ad  
ra: si scire quā mē  
quē habere volūtatē  
finē. Quidē autē mō  
mēā sapieā sapi  
duat ce in oīssis  
si i via dūctā ē hāc  
difficultas r pūp  
cēsu. Si laborauerit  
pīcra: habebit ad  
tenebrōsū. Si mō  
tenuerit ea habebit  
furnū: si q. rōlū  
tū et retroterit hāc  
ac magis dulcē r  
doner letitā ab dī  
suo pfundatōs. hō  
S. sapiām mēā  
duat ce i valē  
ōi pte amōnā. S  
vna sub pedib: et  
modico laborē. Si  
ipā sapiā habebit  
fulgidū: si cū eo  
figerit a. Si laborat  
nō dūct: r stā  
liber phatō fūc